Omnia Officia, et offrciales quilibet , tam · Reuerendissinllls Domim1s 

Locumtenens, quam caeteri llependeant ab ipsa Maiestate Reg inalf, et Filio 
suae Maiestatis, .ita, quod secundum Principum Hungariae indulta et Privi­
legia, libertas Regn i huius inconcussa sernetur, quodque o m11ia Regni negocia 
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Sua Maiestas administret de consilio Consiliariorum ipsius maiestatis Reginalis. 
Si vero grandia negotia emerserint Sua Maiestas advocet, non solum Con­
siliarios suos, verum etiam prirnarios homines Consiliarios alias des1gnatos 

1 

e qualibet natione, quorum Consilia utatur. 

Nulli officiales in hoc Regno constituantur externi, neque beneficia 
aliqua în Ecclesiam Albensem conferantur laicis, non suscipie11tibus orclines, 
pueris item, et his, qui non sunt ori undi e regnis Coronae Hungariae suhjectis. 

Cum sua maiestas habeat Ciuitates et arces, in hac Regno Trans­
syluaniae, et alibi, possit habitare in quancunque Ciuitate, vei arce Suae 
Maiestatis. Denique si Lippam, Temesvarinum, Vara<linum aut etiam Cas­
soviam, ire voluerit, proficiscatur, de Consilro tamen consiliariorum Suae 
Marestatis et Consiliarornm alias a Dominis Regnicolis electorum. 

Ex singulis nat,ionibus mittantur singuli nuncii, ad imperatorem Tur­
carum, cum censu offerendo I quem portare nuncius Reginalis lllaiestatis debet, 
et mandata referre. lbi oblato censu agantur gra:tiae Imperatori Turcarum, 
quod fil ium serenissimi Dominis Joannis Regis voluerit praeesse Regno, sllp­
plicareque, quod si filius Regiae maiestatis e \rÎvis excederet ( quod Deus 
auertat) dignetur libertatem Nostram literis suis confirmare, ut semper pos­
s·imus aliquem principem , quern voluerimus, ex nostratibus 11ationis Hungariae 
( eligere vei ha bere). 

Reliquam instrnctionem dabit maiestas Reginalis, cum Consiliariis suis, 
ipsi nuncio mittendo. 

Nuncius mittendas a Reginali Maiestate ad Magnificum dominum Pe­
,trum Wayuodam Moldauiae, ratione confoederationis et bonae vicinitatis cum 
hoc Regno, sicut olim foit amicitia inter hoc et illius, mandata ad eundem 
Waywodam clari debent a Maiestate Reginali et Consiliariis. 

Quoniam ad necessitates reginalis Maies,tatis et regni defensionem mi­
Iites sunt necessarii, ideo domini Regnicolae considerantes pericula instantia, 
hostes item internos et externos orituros forte esse, qui ne possint incautos 
dominos Regnicolas opprimere 1 decreuerunt alendos esse milites miile et quin­
gentos, qui semper parati sint et ubicunque et cuicunque Nationi necessarii 
foerint, istuc ducantu r et suis uiuant impensis, cum habituri sint sua stipendia. 

Domini Nobiles seruent Equites quingentos, Domini item Sicufi totidem 
milites quingentos teneant, Saxones uero pedites quingen,tos bene instructos 
armis habeant, praeter iUos milites, qui parati esse debent 1 scilicet singuli 
de decern portis alias dicatis. 

Monumcnta comitialia regni Transylvaniac. Tom. I. pag. 175-177. Copie ln archiva na\iunei sll.sesci 

,iin Sibii:\. 
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CXCVIII. 

1543, r 543. Grigorie Vasarhd;, informeză pe Pault1 Bomem1'sza , secretariulu regelui 
Ferdinandu ,. că sultamrlu turcescu a adresatu o sc riscSre către dieta Transilvaniei în­

trunită la Cluşu, prin care înviUî pe naţi,111ile Tra11sHva1iiei se ice parte la espediţiune 

asupra Germanilort'1, şi le face cunoscutu, că voh•oduh1 din Moldo11a şi 1.1oivodullt Ţerei­

româ11esci voră treee prin Tra:nsitvania către Buda. 

Egregie domine et Frater ubseruandissime, salutem et mei com­
mendadonem ; jn alijs literis de statu istius regni nihil ad te scripsi, cum 
peni,tus ignorarem quid velint regn[colţ nune in ista congregacione Kolos­
warini facta intellexi eos, gui jn omnibus rebus et negocijs sem per adsum et 
vt regi significes rogo .. Sic au tern est negocium regni, Tiirca misit ad eos 
li teras, mandat in eis, vt per capi ta in exercitum suurn veniant ut victualia 
sufficiencia ducant, quoniam inquid -tanto numero contra germanos proficisci 
volumus, quod neque antea eo numero exiuimus, vos quoque ita vosme,t 
ipsos ordinetis et preparetis cum victualibus, vt neque vos , neque exercitus 
noster jn victualibus deficiat, preterea jnquid waiwoda Moldauus per regnum 
vestrum egressurus est I ne eum molestetis sed pacifice dimitatis, waywoda 
quoque Transalpinensis venturus est, et iter uterque istorurn capiet ex man­
dato cesaris Turcarum primo dre Aprilis, istis quoque Transsyluaniensibus eo 
modo mandatum est, vt cum illis moueant exercitum Transsyluanensem tam 
equestrem quam pedestrem; jam frater optime constitutum est hic, vt a sin­
gulis sessionibus exigantur denarii LXXV. ex hijs denarii XXV. reginali ma­
iestati dantur, cum reliquîs denariis 50 mittuntur ad Turcam alique persane, 
ad excusandum se ipsos et expediandum. Anthonius prepositus Albensis unus 
qui ibit in legacione ista et vt edam episcopatum a Turca impetret si obti­
neri potest; mittunt 1r ad regem quoque et ad cesaream majestatem litere, 
jnpetraturi sex mii ia homines, miile armigeros, miile huzarones, quau1or millia 
pedites, si hos. homines possunt jmpetrare a maiestatibus .suis , tune h~~ uti­
Iitates sequunt!Jr et regno et suis maiestatibus, -vt isti waiwode se ipsos dami 
retinebunt et Turca non erit ita audax jn ascendendo. Si autem isti milites 
jntrauerint, nos possmnus numerosi.orem reddere, nam cum nostratibus pos, 
sumus esse cum septuaginta milia fieri, et eciam pluribus, ergo si vuit sua 
maiestas jntegrum hunc regnum fieri, non recuset hos milrtes jntromittere ac 
desiderium huius regni adjmplt!re aliter vei alioqui regnum istud Transsyl­
uanie pessum ibit 1 ista de statu regni habes, et refer regi ac: me et seruicia 
mea ipsi cornmendes, velim si fieri possit vt offidurn Thordensis camere sim.ul 
mic:hi ordinares, certe dignus essem eciam aliquid ab eo obtineri, qui fide­
lissime sernper seruiui; vale felix et sis memor mei rogo, datum În congre­
gacione Kolosvariensi penultima februarij I 543 . 

Vesler fVassarltelius mp. 

Tit!-ult"t estermt: Egregio domino Pauto Bornemisza setre.tario regie 
maiestatis, domino et Fratri obseruandissimo etc , 

l\fonumcnta .comitialia regn i l'ransylv;rniae. Tom 1. pai;. I 78 -179. OriRinnlurn ln nrchiva 1ecre1N. 

din Viena. 
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CXCIX. 

I 543. Petru Hal/er, primariulu comunitltţii Sibiului, amintesce regelui Ferdi11a11dii 1543. 

despre devastarea , ce a făcut'o în Transilvania voivodulr1 · din Moldova. 

Sacra Regia Majestas, Domine Domine Clementissime. 

Post fidelium serviciorum meorum perpetueque fidelitatis et con­

stancie mee erga S. Regiarn Mattem. Vestram, humillimam ac devotissiniam 

commendacionem, Non latet Sacram R. Majestatem Vestram, quod proxime 

elapso anno hoc Regnum Transsilvaniense per speciales nuncios suos, de 

tribus Nacionibus ad S . . R. Mtatem vestram missos (inter quos ego eciam 

minimus nuncius Vniversitatis Saxonum fui) fidelitatem et obedientiam debitam, 

tamquam· dno suo Naturali et Regi prestiterunt, iuramentoque firmauerunt, 

Verum, tamen exquo ego, licet mini mus inter eosdem nuncios Transsilva­

nienses, nomine omnium Saxonum, fidefitatem Sacre Regie Maiestati V.estre 

fide mediante prestiti, ldeoque fidelitatis mee racio, qua erga Sacram Regiam 

Ma iesta tem vestram, tamquam dominum nosţrum deri1entissimum deuictus 

sum, legittime ex postulare vic!etur, ut per nuncium nune idoneum oblatum, 

Laurencium, presencium scilicet exhibitorem, statum et condicionem huius 

Regni Transsilvaniensis velut saltem Brevibus S. Regia Mtati vestre signi­

ficarem, Siquidem post redi turn nostrum a S. Regia Mtate Vestra in Traniam, 

certe Comitie cel~brate sunt în Oppido Thordensi, ab vniuersis Regnicolis 

trium Nationum huius Regni Traniensis, vbi post miserabilem desolationem 

Regni a Moldavo acceptam. de permansione Regni varie tractatum est, Ve- . 

rumtamen ultimo in emn finem res est deducta, ut sub nomine et umbra filii 

Joannis Regis ipsum Regnum permanere debeat, ne ante tempus ab imanis­

simo tyranno lmpei-atore Turcharum Nos ac totum Regnum periret, sed ut 

eciam interim în fidelitate Regie Mtis Vre permaneanms, vbi Siculj Nuncium 

eorundem a pud S. Regi am Mtem V ram ha bitum in legacione sua non con­

seruauerunt, ut in fidelit::\te Regie Mtis Vre permanerent, Et Nobiles quoque 

aliqui eotunc, quemadmodum et nune, unius voluntatis cum Siculis fuerunt, sed 

pro pacifica Regni permansione, în hoc, ad mandatum Reuerendissimi dni 

Georgii, Episcopi \,\!aradiensis ad S. Regi.e Mtis Vre Locumtenentis, Censum 

S. Martini preteriti annj, Reginali Mti assignauimus, Eidemque dno Locun1-

tenenti certam Summam pecuniarum dedimus, lnsuper quoque certum tri­

butum Imperatori Turcharum offerendum leuauimus, de quo S, Regie Mti 

vestre ego antea significaui, pro quo offerendo et intromittendo una specialis 

congregacio Regnicolarum in Ciuitate Coloswariensi ante proxime preteritam 

quindenam celebrata est, Verumtamen ipsa vniversitas Saxonum în fidelitate 

vera Regie Mtis vre permansit, Atque edam si cor d11i Epi,scopi Waradiensis 

ac S. ·Regie Mtis Vre Locumtenentis, veraciter sic est, vt ore fit confessio, 

Nos Saxones non dubitamus, quin deo duce, una cum eodem et paruo au­

xilio Sacre Regie Mtis Vestre hoc Regnum Transiluaniense eciam inuitis alijs 

duabus Nacionibus absque ufla sanguînum effusione in dicione S. Regie Mtis 

Vestre retinere possemus, Sed cum de ocultis Nemo iudicare possit, ldeoque 
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hic vi timus scrupulus nos iam monet, vt racionem permansronis nostre ha­
bentes in certis ac premissis 11egocijs nos ad tempus conuiuere oporteat. nam 
in eadem vhima congregacione conclusum est, vt ex sfogulis Nacionibus Regni, 
vnus nuncius pro tributo Imperatori Turcharum introducendo et. offerendo 
eligatur et intrnmittatur, Suppliceturque Imperatori Turcharum, quod e,osdem 
liHeris suis mediantibus in hoc Regno coofirmet, vt po,st obitum filii Joannis 
Regis, de genealogia sua Principem Regni eligere valeant, quod nobis prorsus 
atie11um est. et intoUerabile videtur, Quapropter eciam în dies et horas, opor­
tunitatem occasionem et viam querimus, ut Saxones a tali legacione sint 
exempti, atque nequoquam nos ad eandem intromittere vohmrnsj nîsi maxima 
necessitate coacti, verumtamen, ne concordia Regni interturbetur I si secus 
fieri non potest, dahinrns vnum qui non omnino nre siet (sic) lingue, neque 
eciam multe aut magne autoritatis, Quare suppUco presentibus S. Regie l\'hi 
Vre, tanquam Dno Nro dementissimo, dignetur conseruationi nostre ~n tem­
pore .consulere. Nobisque generosam dare informacionern, quid deinceps facere 
debeamus, Quod perpetua 11ostra fidelitate, fidelibusque serviciis nostris erga 
S. Regiam 1\Hem Vram deservire volunms, Eandemque felicissime viuere et 
vaiere exopto, Datis Cibinii r 5. Mat'cy. Anna dnj 1543., 

E. S. Regie Mtis vre fi<lclis 

Pe/rus Ha/Ier, il-faxr. ciuium 
Civitatis C-ibinie11sis. 

Pe dos,,: Serenissimo Principi et dno d . Ferdinando <lei gra. Roma­
norum Hungar. Dalmatie, Crocieque etc. Regi, cino Nobis semper clementissmmo.